
  

 

        
        
        
        
        
         
  COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE   
   Libero Consorzio Comunale di Enna    

 

 
 
COPIA AD USO AMMINISTRATIVO 

 
DETERMINAZIONE DEL 3° SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED 

AMBIENTE 
 

Registro Generale n.  67 del  17-02-2025 
 
Ufficio: UFFICIO LL.PP. MANUTENZIONE CIG:  
 
 

Oggetto: Estumulazione salma  

 
L'anno  duemilaventicinque addì  diciassette del mese di febbraio il Responsabile del 

Settore 
GIARRATANA VITTORIO 

 
 VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato 

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco, 

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del 

18/11/2020; 

 VISTO il D. Lgs n. 267/2000. 

 VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la 

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;  

-  VISTA la deliberazione del Commissario ad Acta in sostituzione e con i poteri del 

Consiglio Comunale n. 5 del 22.01.2025 di “Approvazione del rendiconto di gestione 

anno 2023 e dei documenti allegati”; 

     -  VISTO lo Statuto Comunale; 

 VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;  

Letta l’istanza presentata dalla Sig.ra Omissis, nata a Omissis il Omissise residente a 
Omissisnella Omissis, in data 07/02/2025 prot. Omissis tendente ad ottenere l’autorizzazione 
a poter estumulare la salma di Omissis, nato il Omissise deceduto il Omissis, per essere 
traslata dalla tomba di famiglia intestata a Omissis, ubicata nel Viale del Lauro, lotto n. 457, 
al loculo intestato allo stesso nel Viale dei Crisantemi, 4^ Sezione, Piano Terra, 4^ Fila, n. 7, 
della planimetria del Cimitero; 



  

Determinazione 3° SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.33 del 17-02-2025 
Comune di Valguarnera Caropepe 

 
Pag. 2 

 
Visto il nulla osta rilasciato dall’ASP 4 di Enna – Ufficio Igiene e Ambiente del 17/02/2025, 
prot. n. 18988, assunto al ns. protocollo generale al n. 2462 in pari data; 
 
Visto l’art. 51 della L. 142/90 recepita dalla L. 48/91; 
 
Letto il Regolamento Nazionale di Polizia Mortuaria approvato con D.P.R. 285/90; 
 
Letto il vigente Regolamento di Polizia Mortuaria del Comune di Valguarnera C.; 

 
  DETERMINA 

 
L’estumulazione della salma sopra generalizzata per essere traslata dalla tomba di famiglia 
intestata a Omissis ubicata nel Viale del Lauro, lotto n. 457, al loculo intestato allo stesso nel 
Viale dei Crisantemi, 4^ Sezione, Piano Terra, 4^ Fila, n. 7, della planimetria del Cimitero. 
 
Tale estumulazione sarà effettuata a data da destinarsi. 
 
L'operazione di manipolazione della cassa funeraria sarà effettuata dalla ditta Adriano Profeta. 
 
Il custode del Cimitero è incaricato di vigilare sulla esecuzione del presente provvedimento.  
 
 
 
 

Il Responsabile del procedimento 
F.to  VITTORIO GIARRATANA 

 
Il Responsabile del Settore 

F.to  VITTORIO GIARRATANA 
 

 
Si appone il visto In attesa  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
annotazioni:  
Lì             
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Ing. Furnari Caterina Antonella 

 
 


